岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年７月３１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

競技スポーツ課
競技

スポーツ係
川岸 淳

内線 2641

直通 058-272-8769

FAX 058-278-2604

金
かね

藤
とう

理絵
り え

氏「オリンピアン講演会」特別ゲストに

今井
い ま い

月
るな

氏の出演が決定しました

リオ五輪金メダリスト金藤理絵氏による「オリンピアン講演会」に、特別ゲストと

して今井月氏の出演が決定いたしましたのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和５年８月１日（火）１０：００～１２：００

２ 場 所 県庁１階ミナモホール

３ 主催等 岐阜県

４ 内容等 ■第１部 １０：０５～１０：４５（４０分）

県が展開する「ジュニアアスリート育成プロジェクト」参加者、

各競技団体に加盟するジュニア選手、ジュニアを育成する指導者

を対象とした講演会

■第２部 １０：５５～１１：３５（４０分）

金藤氏以外に、今井月氏、ジュニア選手、保護者、指導者による

 座談会

５ その他

  ・講演会は公開により行います。

・撮影場所は受付時にご確認いただき、講演会中の撮影については、出演者

および来訪者にご配慮いただきますようお願いします。

  ・講演会終了後の出演者（金藤氏、今井氏）への囲み取材については、両氏

とも次の行事の関係でできません。

【今井月氏プロフィール】

 ○ 生年月日：２０００年８月１５日 ２２歳

 ○ 出  身：岐阜市

 ○ 所  属：（株）バローホールディングス

        岐阜市立岐阜西中学校→豊川高等学校（愛知県）→東洋大学（東京都）

 ○ 直近４大会の成績

  ・２０２３年 世界水泳選手権福岡大会  女子２００ｍ 平泳ぎ ９位

  ・２０２３年 日本選手権水泳競技大会  女子２００ｍ 平泳ぎ 優勝

  ・２０２２年 日本選手権水泳競技大会  女子２００ｍ 平泳ぎ 優勝

  ・２０２２年 栃木国体         女子１００ｍ 平泳ぎ 優勝